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DZIEŃ TISCHNEROWSKI 
Poseł Jarosław Gowin, jeden z pomy-
słodawców Dni Tischnerowskich w Kra-
kowie obejmie honorowy patronat nad 
Dniem Tischnerowskim który odbędzie 
się jesienią w naszym mieście.
Oprócz upamiętnienia osoby Ks. Tischnera, 
celem imprezy będzie podejmowanie refleksji 
nad zagadnieniami , które go interesowały. 
Centrum Kultury im. Jana Pawła II wydaje 
się być najlepszym miejscem na podjęcie fi-
lozoficznej debaty, warsztaty oraz wykłady 
o tym wyjątkowym człowieku.

Gowin o etyce
Poseł Jarosław Gowin z wykładem 
„Etyka w życiu politycznym” gościł na 
spotkaniu z słuchaczami Uniwersytetu 
Otwartego w Bukownie. 
Wykład spotkał się z bardzo ciepłym przyję-
ciem słuchaczy i był wysoko przez nich oce-
niany. Z dedykacją dla posła wystąpiły wo-
kalistki Miejskiego Ośrodka Kultury. Relację 
telewizyjną wykładu można obejrzeć na naszej 
stronie internetowej www.mokbukowno.pl

Młodzi adepci sztuki dziennikarskiej na start! Oddajmy im głos!
MOK w Bukownie realizuje projekt „OSWOIĆ MEDIA” w ramach pro-
gramu „Równać szanse” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
realizowanego przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży.
Uczestnicy to prawie trzydziestoosobowa grupa młodzieży z Bukowna, która 
chce poznać media „od kuchni”. Za nimi już cztery spotkania: integracyjne i ba-
dające typy osobowości, ze specjalistą w zakresie dziennikarstwa i komunikacji 
społecznej, z polonistą. Próbowali już swoich sił w pisaniu felietonów, sprawoz-
dań i artykułów. Co sądzą o mediach? Oto ich spostrzeżenia po warsztatach ze 
specjalistą dziennikarstwa:

„Media nieustannie towarzyszą w naszym życiu. W Polsce największą po-
pularnością cieszą się m.in. prasa, radio, telewizja i internet” – Dastin

„Są różne typy prasy: dziennik, tygodnik, dwutygodnik, miesięcznik, dwu-
miesięcznik, kwartalnik, rocznik” – Olcia

„Radio działa na nasz słuch przyciągając naszą uwagę muzyką i ciekawymi 
dialogami. Telewizja pobudza nasz wzrok – wszystko w niej kolorowe, ładne i 
jaskrawe. Lecz oba te media przebija internet” – Paulina

„Dzięki mediom można poznać świat nie wychodząc z domu, dlatego lu-
dzie wierzą w to o czym czytają w gazetach, czy też widzą w ekranie tele-
wizora...Moim zdaniem każde z mediów ma swój urok i jest interesujące” 
– Roksana

„Można by stwierdzić, że radio pełni funkcję gazety, czyli przekazuje in-
formacje z kraju i ze świata.” – Natalia

„Przykładem medium jest prasa, która ma nas informować o wydarzeniach 
i zjawiskach. Dzielimy ją na faktograficzną i tabloidową.” – Patrycja

„Radio może być sformatowane, realizujące wybrany format... Telewizję dzie-
limy na paleotelewizję – państwową i neotelewizję – prywatną.” – Karolina

To dopiero początek!

Co przed uczestnikami projektu „Oswoić media” w marcu? Warsztaty z telewi-
zją internetową olkusztv, dwudniowe warsztaty z dziennikarzami  z Telewizji Si-
lesia, zajęcia z plastykiem, wycieczka do TVN Kraków na plan serialu „Majka” 
oraz studio „Rozmowy w toku”.

Oswajamy media w MOK-u!
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Niech Zmartwychwstanie Pańskie,
które niesie odkupienie duchowe
i nadaje sens naszemu życiu,
napełni wszystkich wiosną,
spokojem, dobrem,
doda sił do pokonywania
codziennych trudności
i pozwoli z ufnością
patrzeć w przyszłość
Burmistrz Miasta
Mirosław Gajdziszewski
Przewodniczący Rady Miejskiej
Zbigniew Urbański

Pełnych radości, 
spokoju i odpoczynku 

od zabieganej codzienności
Świąt Wielkanocnych,
wiosennego nastroju

przy świątecznym stole
i wiosny w sercach

 przez cały rok,
a także ludzkiej

dobroci i życzliwości

życzy 
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Mój pies,

moja kupa

Ciepłych i pełnych
radosnej nadziei

Świąt Wielkanocnych, 
pogody ducha i zdrowia,

a także słonecznych
spotkań z budzącą się
do życia przyrodą życzą 

Dyrektor i pracownicy
MOK Bukowno
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go Wiosna, wiosna...

Więcej pieniędzy na łatanie dziurawych dróg

Wiosna, wiosna… w głowie kwiatki i motylki i dzierlat-
ki, a tu każą nam pracować i decyzje podejmować.

Postawa literackiego Dyzia Marzyciela w okresie przesilenia 
zimowo – wiosennego jest często spotykana, lecz nie w samorzą-
dowej kołomyi. Tu nie ma czasu na sentymenty, stoickie zacho-
wanie i biadolenie, każdy dzień to przysłowiowa walka o byt.

W Urzędzie Miasta trwa gorączkowe analizowanie i tak już 
napiętego budżetu w celu uwolnienia dodatkowych środków fi-
nansowych na zakup samochodu specjalnego dla MZGK i uzu-
pełnienia budżetów szkół w związku z decyzją Ministerstwa Fi-
nansów o zmniejszeniu subwencji oświatowej na 2010r. 

Od początku roku prowadzone są ponadto intensywne 
prace nad finalizacją następujących spraw:

umorzenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony •	
Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości ok. 740 tys. zł 
zaciągniętej na budowę oczyszczalni ścieków,
złożenia wniosku do Funduszu Spójności przez PWiK o dofi-•	
nansowanie ze środków unijnych inwestycji dotyczącej budo-
wy i modernizacji sieci wodociągowej i kanalizacyjnej,
uruchomienie budowy kanalizacji fekalnej i elementów •	
kanalizacji deszczowej w ciągach ulic Młyńskiej, Leśnej, 
Szkolnej i Kolejowej jako elementu niezbędnego do wyko-
nania jeszcze przed dalszą realizacją w br. zadania pole-
gającego na kompleksowej modernizacji nawierzchni dróg 
i chodników na w/w ulicach. Opisane zadania nie mogłyby 
być realizowane bez udziału pieniędzy z budżetu miasta 
(łączne zaangażowanie miejskich środków na te zadania 
przewyższa kwotę 1 mln 300 tys. zł)
trwają gorączkowe prace nad uruchomieniem projektu „Dru-•	
ga Szansa” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego 
„Kapitał Ludzki” (budżet projektu to ok. 600 tys. zł)
prawie gotowy jest już „materiał wsadowy” do wniosku na •	
uzbrojenie w infrastrukturę techniczną Strefy Aktywności 
Gospodarczej (tereny za Dianą) – to szczególnie ważne zada-
nie z uwagi na bardzo prawdopodobne zakończenie w 2015r 
eksploatacji złóż rud w kopalni Pomorzany. Naszym zdaniem 
SAG obejmujący 30 ha obszar inwestycyjny ma być strefą bu-
forową dla złagodzenia społecznych skutków zmniejszenia 
zatrudnienia po zaprzestaniu kopalnictwa; wartość wniosku, 
który zostanie złożony do MRPO (Małopolski Regionalny 
Program Operacyjny) to ponad 21 mln zł. 
ponadto Miasto będzie aplikować o środki na kanalizację •	

deszczową i odbudowę dróg po robotach kanalizacyjnych na 
osiedlu tzw. „domków jednorodzinnych” w ulicach Sienkiewi-
cza, Mickiewicza, Górniczej, Powstańców Śląskich; wartość 
tego projektu to około 7 mln zł,
MOSIR-owska Komisja Przetargowa od ponad dwóch mie-•	
sięcy zmaga się z rozstrzygnięciem przetargu na kompleksową 
modernizację basenu odkrytego, z powodu protestów i odwo-
łań firm ubiegających się o realizację tej inwestycji, której bu-
dżet to kwota ponad 12 mln zł.
aby zmniejszyć stale rosnące koszty ogrzewania hali sportowej •	
MOSIR-u w tym roku zostanie zmieniony system ogrzewa-
nia tego obiektu z węglowego na bardzo wydajne dmuchawy 
gazowe, 
zaplanowano, ale już nie z takim rozmachem jak w ostatnich •	
3-ch latach (wartość poniesionych nakładów wyniosła ponad 3 
mln zł) również inwestycje i remonty w naszych szkołach,
nareszcie Miasto posiada profesjonalną koncepcję bezkolizyj-•	
nego przejazdu pod torami kolejowymi w ciągu ul. Puza i ul. 
Borowskiej – to zadanie będzie bardzo poważnym wyzwaniem 
dla samorządowców w następnej kadencji,
po długich i bardzo trudnych negocjacjach PKP przystępuje •	
w tym roku do wykonania nowego zejścia do „tunelu” które 
zlikwiduje bariery architektoniczne i ułatwi poruszanie się nie 
tylko niepełnosprawnym, ale również osobom starszym i ro-
dzicom z dziećmi w wózkach (to zadanie będzie realizowane 
również przy udziale środków finansowych Miasta, na które 
przeznaczono w tegorocznym budżecie 200 tys. zł).
Prawdziwy wiosenny kolorowy zawrót głowy – p r a w d a ? •	
Lokomotywa z napisem BUKOWNO, która w ostatnich 
trzech latach nabierała stale prędkości jeszcze zaczyna przy-
spieszać – na szczęście Burmistrz ma kierunkowe wykształce-
nie z zakresu transportu kolejowego, więc nie musimy się bać 
o bezpieczną jazdę. 

PS. Z ostatniej chwili: jest już decyzja o umorzeniu  
pożyczki z WFOŚiGW („Bingo !!!”), mamy już kompletny 
wniosek do MRPO działanie 4.3.B. na dofinansowanie uzbro-
jenia terenów inwestycyjnych przy ul. Kolejowej tzw. SAG.

Trochę rozmarzony, ale wystarczająco skoncentrowa-
ny, zmrożony ostatnim tchnieniem rekordowo długiej zimy  
realista – dawno nie goszczący na łamach Głosu Bukowna.

Zima wreszcie ustępuje. Tegoroczna była wyjątkowo trudna i uciążliwa. Pierwsze problemy zaczęły się już w połowie październi-
ka, gdy pierwszy, nagły atak zimy sparaliżował prawie wszystkie dziedziny życia - gipsownie nie nadążały z zaopatrzeniem osób, 
które przewracały się na oblodzonych drogach i chodnikach, pozrywane zostały linie energetyczne, co spowodowało realną groź-
bę zalania kopalni, a drzewa, które nie zdążyły jeszcze zrzucić liści łamały się pod ciężarem mokrego śniegu jak zapałki. 

Do dziś jeszcze w lasach i przy drogach „straszą” kikuty drzew 
okrutnie okaleczonych przez tegoroczną zimę. A i później wszyscy 
mieli już dość problemów z nadmiarem śniegu, niedoborem prądu, 
odśnieżaniem chodników, dachów, czy też z wysokimi rachunkami 
za ogrzewanie. Pożegnamy więc zimę bez większego żalu.

Wyjątkowo ciężka była tegoroczna zima również dla drogowców. 
Już pierwsze odwilże pokazały, jak wielkie szkody w nawierzchniach 
dróg spowodowały nieprzychylne warunki atmosferyczne. Na wiosnę 
czeka nas więc wielkie łatanie. A dziur po tej zimie nie brakuje. 

Pierwsze pobieżne oględziny wykazały, jak przewidująca była 
postawa Burmistrza Miasta, który na sesji w dniu 16 lutego zapropo-
nował radnym Rady Miejskiej zwiększenie o dodatkowe 150.000 zł 
środków na remonty dróg w mieście. Radni przychylili się do propo-
zycji Burmistrza, zatem pieniędzy na bieżące utrzymanie dróg, w tym 
remonty i odbudowę nawierzchni nie powinno zabraknąć.

Już pierwsze okazje do łatania zostały wykorzystane. Zarówno 
pracownicy Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej, jak i pra-
cownicy Zarządu Drogowego z Olkusza przystąpili do usuwania po-
wstałych ubytków nawierzchni w drogach gminnych i powiatowych. 
Niestety, zwłaszcza ostatnie dni, kiedy w dzień mieliśmy temperatury 
dodatnie, a w nocy spadała poniżej zera przyczyniły się do powstania 
kolejnych dziur. Zarządzona przez Burmistrza Miasta szczegółowa in-
wentaryzacja stanu nawierzchni dróg w mieście wraz z orientacyjnymi 
kosztorysami powinna już wkrótce dać odpowiedź o skali niezbędnych 
remontów, które będą nas czekać na przestrzeni najbliższych miesięcy.

Warto również przypomnieć, że w tegorocznym budżecie - poza 
wydatkami na bieżące utrzymanie i remonty dróg - przeznaczono 
blisko 2,5 mln zł na nowe inwestycje drogowe - zarówno na drogi 
gminne, jak i na pomoc finansową dla powiatu na inwestycje drogowe 
w ciągach dróg powiatowych na terenie naszego miasta.

Autor:  Józef Paluch

Autor:  Urząd Miejski

Pierwsze tchnienie wiosny ogrzanej promieniami tak oczekiwanego słońca....



Bukowno
dnia 12.02.2010 r.
GB. 72243/2010 

I N F O R M A C J A
Burmistrz Miasta w Bukownie informuje, że w dniach
od 12.03.2010 r. do 01.04.2010 r. na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Bukownie został wywieszony wykaz
nieruchomości gruntowej przeznaczonej do oddania 
w najem, położonej w Bukownie przy ul. Puza stanowiącą
część działek oznaczonych w ewidencji gruntów jako
działka: 1497, 1496, 1495, 1494, 1493/2, 1492/2, 1491/2,
1490/2, 1489/4 – obręb ewidencyjny Stare Bukowno.

Bukowno
dnia 09.03.2010 r.
GB. 7145- 2/10 

I N F O R M A C J A
Burmistrz Miasta w Bukownie informuje, że w dniach
od 10.03.2010 r. do 30.03.2010 r. na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Bukownie został wywieszony wykaz
nieruchomości - lokalu mieszkalnego Nr 18 położonego
w Bukownie przy ul. Wojska Polskiego 4 wraz z piwnicą
i udziałem  w nieruchomości wspólnej, przeznaczonego
do sprzedaży w formie bezprzetargowej.
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Bukowno w walce z chorobami
nowotworowymi kobiet

W razie zagrożenia dzwoń – 784 721 931

Miasto Bukowno przystępuje właśnie do realizacji kolejnej edycji programu profilaktyki raka szyjki ma-
cicy, polegającego na przeprowadzeniu serii szczepień 12-letnich dziewcząt z Bukowna przeciwko onko-
gennym typom wirusa HPV, a także na prowadzeniu akcji informacyjnej w zakresie konieczności regular-
nego wykonywania przez kobiety badań cytologicznych. Program ten jest kontynuacją zapoczątkowanej 
w ubiegłym roku akcji profilaktycznej.

Rak szyjki macicy jest drugim, co do częstości, nowotworem 
u kobiet w Polsce. Szacuje się, że rocznie  choroba dotyka ok. 4.000 
kobiet i około 2.000 umiera z tego powodu. Zarówno współczynnik 
zachorowalności jak i umieralności na raka szyjki macicy w naszym 
kraju jest jednym z najwyższych w Europie!

9 marca br. Burmistrz Miasta Mirosław Gajdziszewski ogłosił 
otwarty konkurs ofert na realizację tego programu poprzez „Szcze-
pienia profilaktyczne przeciw wirusowi HPV (w tym typu 16 i 18) 
- 41 dziewczynek urodzonych w roku 1998, zameldowanych na 
pobyt stały na terenie Miasta Bukowno”.  Uprawnione podmioty 
mogą składać oferty do 25 marca, a powołana przez Burmistrza Ko-
misja Konkursowa rozpatrzy złożone oferty do 2 kwietnia. Jeszcze 
w kwietniu powinny się więc zacząć szczepienia dziewczynek.

Bukowno to - jak dotąd - jedyne miasto w powiecie olkuskim, 
które należy do nielicznego grona kilkudziesięciu samorządów 
w Polsce, które z własnych środków budżetowych realizują program 
bezpłatnych szczepień dla dziewcząt przeciwko wirusowi HPV.  

Związek pomiędzy powstawaniem raka szyjki macicy a za-
każeniem wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) został odkryty 
przez profesora Haralda zur Hausena – rangę tego odkrycia doce-
nił w 2008 roku Komitet Noblowski przyznając temu niemieckie-
mu profesorowi Nagrodę Nobla w dziedzinie medycyny i fizjologii. 
Dzięki temu odkryciu możliwe stało się opracowanie szczepionki 
obniżającej ryzyko raka szyjki macicy.

Niestety - koszt trzech serii szczepień na tzw. wolnym ryn-
ku oscyluje w okolicach 1.500 zł, jest to więc kwota zaporowa dla 
osób mniej zamożnych. Dlatego w ubiegłym roku Burmistrz Miasta 
podjął decyzję o przygotowaniu i realizacji programu zdrowotnego, 
który zakłada pokrycie w całości z budżetu miasta akcji szczepień 
profilaktycznych przeciw wirusowi HPV dla wszystkich 12-letnich 
dziewczynek mieszkających w Bukownie. 

W ubiegłym roku, w pierwszej edycji tego 
programu szczepień uczestniczyły 44 dziewczęta 
(rocznik 1997) – w tym roku program kierujemy 
do kolejnych 41 dziewczynek (rocznik 1998).

Oprócz profilaktyki raka szyjki macicy realizowany jest także 
w Bukownie Program Profilaktyki Raka Piersi, realizowany m.in. 
poprzez bezpłatne badania mammograficzne. Rak piersi jest bowiem 
najczęściej występującym nowotworem złośliwym u kobiet. 

Na ogół dotyka kobiety po menopauzie, a ryzyko zachorowań 
wzrasta po 50. roku życia. Szacuje się, że co roku nowotwór  ten 
wykrywa się u ponad 10 tys. Polek, a prawie połowa z nich umiera. 
To o wiele więcej niż w USA czy innych krajach Europy Zachodniej. 
U większości Polek jednak rak wykrywany jest zbyt późno. 

Chociaż powszechnie wiadomo, że wczesne wykrycie zmian 
nowotworowych to podstawowy czynnik umożliwiający pełne wy-
leczenie, wciąż wiele kobiet nie zgłasza się na badania. Dlatego tak 
ważne jest uświadamianie konieczności wykonywania badań diagno-
stycznych. 

4 i 5 marca 2010 roku na parkingu przy Urzędzie Miejskim 
w Bukownie w mobilnej pracowni (tzw. mammobusie) odbyły się 
kolejne bezpłatne badania mammograficzne dla Pań w wieku 50-
69 lat, które w ciągu ostatnich 24 miesięcy nie wykonywały mam-
mografii. Na to badanie niepotrzebne było skierowanie, wystarczył 
tylko dowód osobisty. W ciągu tych dwóch dni z możliwości bez-
płatnego przebadania się skorzystało blisko setka kobiet. Wszystkim 
Paniom, które zgłosiły się na badania, dając tym samym dowód swej 
świadomej troski o własne zdrowie gorąco dziękujemy. 

Już dziś pragniemy zaprosić Panie na kolejną turę badań mam-
mograficznych, które odbędą się jesienią w dniach 4-6 listopada 
2010 roku. Partnerem tych badań po raz kolejny będzie Centrum 
Medyczne „MASZACHABA” z Krakowa.

W Urzędzie Miejskim w Bukownie uruchomiony został specjalny interwen-
cyjny numer telefonu komórkowego: 784 721 931, na który można zgłaszać 
wszelakie zaistniałe zdarzenia kryzysowe (podtopienia, wiatrołomy, zagro-
żenia substancjami trującymi itp.) na obszarze  Bukowna, zagrażające ży-
ciu, zdrowiu, bezpieczeństwu ludzi, mienia lub środowiska naturalnego. 

Telefon jest czynny w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Bukownie, 
tj. w poniedziałek od 8.00 do 16.00, a od wtorku do piątku od 7.00 do 15.00. 
Po godzinach pracy Urzędu Miejskiego oraz w pozostałe dni wolne od pracy, 
zdarzenia/sytuacje kryzysowe można zgłaszać telefonicznie na numer: 112 
lub 997 (Komisariat Policji w Bukownie).

Autor: Urząd Miejski 

Autor: Urząd Miejski 
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Roboty kanalizacyjne na terenie miasta

MÓJ PIES, MOJA KUPA

W ubiegłym tygodniu rozpoczęły się prace związane z budową kanalizacji sanitarnej w ciągu ulic Leśnej i Młyńskiej w Bukownie.

Zrobiło się już naprawdę ciepło. Pokrywa śnieżna już zniknęła, a naszym oczom objawił się widok, 
do którego wczesną wiosną zdążyliśmy się już przyzwyczaić. Gdzie wzrokiem nie sięgnąć, wszędzie 
dokoła otaczają nas psie kupy. Niestety, ciągle nie udaje się nam przekonać właścicieli czworonogów, 
 że obowiązkiem posiadacza psa jest uprzątnięcie po nim zanieczyszczonego miejsca publicznego.

Budowa kanalizacji w obydwu tych ulicach wchodzi w zakres 
projektu pod nazwą „Porządkowanie gospodarki ściekowej w zlew-
ni Białej Przemszy na terenach gmin: Olkusz, Bukowno, Bolesław, 
Klucze - etap I”, który  ma szansę na dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej.  Koszt całego przedsięwzięcia to ponad 197 mln 
złotych. Jeśli projekt uzyska dofinansowanie z Funduszu Spójności 
to wyniesie ono 123 mln złotych. Termin wykonania powyższych 
prac wiąże się również z realizacją przez Powiat Olkuski innego 
projektu dofinansowanego ze środków unijnych, tj. modernizacji 
dróg powiatowych stanowiących alternatywę dla DK-94 - czyli 
trasy od Zedermana, przez Osiek, Olkusz, Bukowno do Bolesła-
wia. Zakończenie prac kanalizacyjnych musi nastąpić przed rozpo-

częciem prac drogowych w ciągu ulic Szkolnej i Młyńskiej.
Na czas robót przygotowany został plan organizacji ruchu, 

który został wyniesiony w teren poprzez ustawienie oznakowania 
pionowego wraz z tablicami informacyjnymi.

Trwają już prace w ciągu ulicy Leśnej, natomiast od 22 marca 
planowane jest rozpoczęcie robót na ul. Młyńskiej. Wykonawcy 
deklarowali chęć wejścia w teren już pod koniec lutego, jednak 
faktyczny termin rozpoczęcia robót uzależniony był od warunków 
pogodowych.

Za wynikłe utrudnienia w ruchu drogowym przepraszamy.  

Już wielokrotnie rozpisywaliśmy się na temat zagrożenia, 
jakie stwarzają pozostawione przez naszych czworonożnych 
przyjaciół odchody. Mogą być one bowiem źródłem potencjalnie 
niebezpiecznych dla zdrowia chorób odzwierzęcych, m.in. tok-
sokarozy, bąblowicy, toksoplazmozy, lambliozy. Najwięcej takich 
zachorowań notuje się wczesną wiosną, gdy właśnie ustępujący 
śnieg odkrywa zakonserwowane zimą „prezenty”, a ludzie mają 
jednocześnie osłabioną odporność.

W ubiegłym roku wraz z Państwowym Powiatowym In-
spektorem Sanitarnym w Olkuszu rozpoczęliśmy wspólną akcję, 
która ma na celu uświadomienie, że brudne piaskownice i zanie-
czyszczone psimi odchodami trawniki stanowią istotne zagroże-
nie dla zdrowia, zwłaszcza dla zdrowia dzieci, gdyż ze względu na 
niedojrzały układ immunologiczny to właśnie one są szczególnie 
narażone na zachorowania odzwierzęce i w ten sposób ponoszą 
konsekwencje niefrasobliwości i braku wyobraźni dorosłych. 

Aby ułatwić posprzątanie po swoim piesku i umożliwić wy-
godne pozbycie się „trefnego ładunku” w ubiegłym roku zainsta-
lowano w naszym mieście pięć specjalnych pojemników – koszy 
przeznaczonych na psie odchody, wyposażonych jednocześnie 
w zasobniki z odpowiednimi zestawami higienicznymi. Niestety, 
o ile papierowe torebki na odchody momentalnie zniknęły z za-
sobników, to jednak kosze nie zapełniały się torebkami ze spe-
cjalną zawartością. 

Wszyscy, którzy naprawdę chcą sprzątać po swoich czworo-
nogach mogą zaopatrzyć się nieodpłatnie w takie torebki w Re-
feracie Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Urzędzie Miejskim 
(pokój nr 23, II piętro) albo w Miejskim Zakładzie Gospodarki 
Komunalnej. Warto zauważyć, że już kolejny rok z rzędu decyzją 
Rady Miejskiej nie jest pobierana w naszym mieście opłata za 
posiadanie psa (dawniej: podatek od psa). Brak zatem w budżecie 
miasta specjalnych środków, które Burmistrz mógłby przezna-
czyć na rozwiązywanie tego problemu. Mimo to, również w tym 
roku pojawią się kolejne specjalne pojemniki, które staną w miej-
scach najczęściej uczęszczanych przez właścicieli piesków. Za-
sobniki na torebki też już zostały uzupełnione. Nic więc nie stoi 
na przeszkodzie, żeby psich kup na chodnikach, trawnikach, czy 
w piaskownicach już więcej nie przybywało.

Jednak nawet setki koszy i rozdawane za darmo torebki nie 
załatwią problemu, jeśli nie zmieni się mentalności tych naszych 
Mieszkańców, którzy nie czują potrzeby sprzątania po swoich 
czworonogach. Są tacy, którzy tłumaczą się, że przecież uprząt-
nięcie kupy po swoim ulubieńcu to czynność nieprzyjemna, 

uwłaczająca, czy wsty-
dliwa. A przecież wła-
śnie niesprzątanie po 
swoim psie to dopiero 
prawdziwy wstyd. 

Zmiana świado-
mości społecznej nie 
nastąpi z dnia na dzień. 
Zdajemy sobie z tego 
sprawę. Trzeba eduko-
wać, edukować i jeszcze 
raz edukować. A cza-
sem trzeba nawet za-
szokować, żeby problem 
został zauważony. Tak postąpiły na przykład władze brytyjskiego 
miasteczka Torbay, które w ramach walki z psimi kupami w swo-
im mieście powiesiły plakaty pt. „Dzieci biorą wszystko do buzi”. 
Rodzice spacerujący z dziećmi także po naszych parkach, alej-
kach, trawnikach, czy placach zabaw dobrze rozumieją, o co cho-
dzi. Podobne plakaty zawisną wkrótce w Pruszczu Gdańskim, 
w którym władze też wypowiedziały wojnę psim kupom. Oby 
przemówiły także do bezdzietnych właścicieli czworonogów.

Do edukacji najmłodszych zaangażowano też słynną lalkę 
Barbie, która od prawie 50 lat dla milionów dziewczynek na ca-
łym świecie wyznacza styl, najnowsze trendy, ale też odpowied-
nie zachowanie. Niesamowitą siłę oddziaływania lalki Barbie 
wykorzystano do wpojenia dzieciom zasady sprzątania po swo-
im psie. Pojawił się bowiem w sprzedaży Tanner - piesek lalki 
Barbie, a wraz z nim odpowiednie akcesoria: szufelka i kubełek, 
które pozwalają na posprzątanie po pupilu. 

Do odrobinę starszej młodzieży zwrócona była natomiast 
kampania „Clean after your dog, maaan” realizowana wiosną 
ubiegłego roku przez stacje muzyczne MTV Polska i MTV Eu-
ropean. Poprzez spot telewizyjny utrzymany w konwencji filmu 
gangsterskiego, MTV namawiał swoich widzów - posiadaczy 
psów - do sprzątania po swoich czworonogach. 

Jak widać więc, dobrych inicjatyw nie brakuje. „Głos Bu-
kowna” też ma propozycję dla swoich Czytelników. Jeśli sprząta-
cie po swoich psach i nie wstydzicie się tego, prosimy - podzielcie 
się z nami swoimi doświadczeniami! Piszcie do nas listy, maile, 
przesyłajcie zdjęcia - koniecznie z Waszymi pupilami. Najcie-
kawsze opublikujemy na łamach naszej gazety.

Autor: Urząd Miejski 

Autor: Urząd Miejski 



WYGRAJ SUKCES W MOK BUKOWNO 
19 marca w Miejskim Ośrodku Kultury odbyła się 15 edy-
cja Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki "Wygraj Sukces". 
Do konkursu zgłosiło się 40 wykonawców z: Myszkowa, Dąbrowy 
Górniczej, Chrzanowa, Bukowna, Olkusza, Szczekocin oraz Za-
wiercia. O kolejności występów zdecydował główny organizator - 
Tarnobrzeski Ośrodek Kultury.

ANNA KASZUBA-DĘBSKA  
i ŁUKASZ DĘBSKI  

NA COOL-TURA DAYS
Anna Kaszuba-Dębska i Łukasz 
Dębski obejmą patronatem arty-
stycznym dzień literacko-teatral-
ny, który odbędzie się w ramach 
Regionalnego Kongresu Kultury 
19-21 maja 2010.

EDYTA KRZEMIEŃ  
NA COOL-TURA DAYS

Edyta Krzemień - dziewczyna  
z Bukowna, a dzisiaj aktorka 
teatralno-musicalowa i woka-
listka, od 2007 roku związana z 
Teatrem Muzycznym "ROMA"  
w Warszawie, obejmie patrona-
tem artystycznym dzień muzycz-
ny, który odbędzie się w ramach 
Regionalnego Kongresu Kultury 
19-21 maja 2010.

W MEGO ŻYCIA KLEPSYDRZE 
Z inicjatywy Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Bukow-
nie i członków Klubu Literackiego "Bukowy Liść" odbyło się 
spotkanie z poezją Ireny Michalik z okazji wydania tomi-
ku jej poezji pt. "W mego życia klepsydrze" Spotkanie mia-
ło miejsce 18 marca o godz. 17.15 w sali wystawowej MOK  
w Bukownie.

ROK 2010 ROKIEM JANA PAWŁA II
W związku z ustanowieniem roku 2010 "Rokiem Jana 
Pawła II" już od 8 kwietnia przez cały miesiąc w Miejskim 
Ośrodku Kultury będzie można podziwiać wystawę foto-
graficzną znakomitego polskiego fotografika Tomasza 
Szarka zatytułowaną "Bóg bogaty w miłosierdzie".
Wystawa relacjonuje pobyt Ojca Świętego w Ojczyźnie w sierp-
niu 2002r. Dokumentuje konsekracje Bazyliki Bożego  Miłosier-

dzia w Łagiewnikach, wizyty w Campusie UJ i spotkanie z profesorami wyższych uczelni, 
Mszę Świętą na  krakowskich błoniach oraz pobyt w Kalwarii Zebrzydowskiej. Serdecznie 
zapraszamy na wystawę.
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8 kwiecieƒ, godz. 17.00 • 
UO Spotkanie z Miko∏ajem Grabowskim, dyrektorem 
Teatru Starego w Krakowie, aktorem, re˝yserem.
9 kwiecieƒ, godz. 17.15 • 
W zwiàzku z ogłoszonym „Rokiem Jana Pawła II” 
zapraszamy na otwarcie wystawy fotograficznej  
Tomasza Szarka „Bóg bogaty w miłosierdzie”  
oraz wieczór poetycki – poezja Karola Wojtyły,  
poeci w hołdzie Papie˝owi, oprawa muzyczna  
w wykonaniu sekcji wokalnej.
13 kwiecieƒ, godz. 17.00 • 
Koncert muzyczny „W kr´gu Czardasza” w wykonaniu 
El˝biety Konopczak i goÊci z Akademii Muzycznej.
15 kwiecieƒ, godz. 16.00 • 
Spotkanie z siostrà Anastazjà  
– autorkà wielu ksià˝ek kulinarnych.
16 kwiecieƒ, godz. 8.50 • 
Filharmonia „Harfa”
21 kwiecieƒ • 
XIX Sejmik Poetycki „Pod Diablà Gór´”
27 kwiecieƒ • 
Wykład UO – Maria Bujas-Łukaszewska  
„Savoir-vivre na codzieƒ”
28 kwiecieƒ, godz. 17.00 • 
Chopin 2010, koncert uczniów  
Szko∏y Muzycznej w Olkuszu.

Ponadto:
IV FESTIWAL PLUSZOWEGO MISIA •	
Miejski Ośrodek Kultury wraz z Miejskim Przedszkolem  
w Bukownie w dniach 5-7 maja organizuje  
IV Powiatowy Festiwal Kultury Dziecięcej  
dla Przedszkolaków „O Pluszowego Misia”. 
Honorowy Patronat objęli: Starosta Powiatowy  
w Olkuszu oraz Burmistrz Miasta Bukowno.
„KONKURS FOTOGRAFICZNY  •	
– 1.000.000 UJĘĆ KULTURY W BUKOWNIE” 
Zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie fotograficznym 
pt. „1.000.000 ujęć kultury w Bukownie”. Wystarczy wysłać 
1-5 zdjęć związanych z kulturą w naszym mieście na adres 
mokbukowno@op.pl. Termin nadsyłania prac do  
10 kwietnia 2010. Rozstrzygnięcie konkursu 9 maja 2010.

„OSWOIĆ MEDIA” •	
W ramach realizowanego projektu „Oswoić media” 
odbędzie się spotkanie z prawnikiem, informatykiem, 
dziennikarzem radiowym oraz wyjazd do radia.

FILIA WODÑCA
21 kwiecieƒ,
godz. 16.30

„W zdrowym ciele, zdrowy duch” - 
otwarty turniej tenisa stołowego

FILIA BÓR
25 kwiecieƒ,  
godz. 12.00

„W ramionach miłoÊci” 
- wspomnienie o Janie Pawle II 

w 5-tà rocznic´ Êmierci

KWIECIE¡ W MOK BUKOWNO
www.mokbukowno.pl

Newsy z MOK-u

Autor: Info z MOK

Autor: Info z MOK
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Zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie foto-
graficznym pt. „1.000.000 ujęć kultury w Bukow-
nie”. Wystarczy wysłać 1-5 zdjęć związanych z kul-
turą w naszym mieście na adres mokbukowno@
op.pl. Termin nadsyłania prac do 10 kwietnia 2010. 
Rozstrzygnięcie konkursu 9 maja 2010.

Regulamin Konkursu Fotograficznego 
Dla Fotografów Amatorów  

I. Przepisy ogólne
Organizatorem Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficz-1. 
nego dla Fotografów Amatorów „1.000.000 ujęć kultury 
w Bukownie” jest Miejski Ośrodek Kultury w Bukow-
nie. Tematyka zdjęć jest dowolna, każde zdjęcie musi 
jednak zawierać w sobie elementy, pozwalające na 
powiązanie go z tematyką konkursu.
W Konkursie może brać udział każdy, który zajmuje się 2. 
fotografią amatorsko, za wyjątkiem pracowników Orga-
nizatora i członków Jury oraz ich najbliższych rodzin.
Nadesłanie prac na Konkurs oznacza akceptację jego 3. 
warunków, wyrażonych w niniejszym regulaminie.

II. Zdjęcia
Konkurs jest otwarty dla wszystkich fotografujących.1. 
Każdy z autorów może nadesłać do 5 fotografii.2. 
Technika wykonania prac jest dowolna.3. 
Prace należy nadsyłać jedynie pocztą elektroniczną 4. 
przez Internet.
Prace w formacie JPG o wymiarach max 1600 x 1200 5. 
pikseli i należy nadsyłać na adres mokbukowno@
op.pl w formie załączników do listu elektronicznego.
W treści maila /listu elektronicznego należy podać: 6. 
tytuł pracy, imię i nazwisko, adres autora, telefon 
kontaktowy, komentarz do zdjęcia, miejsce wykona-
nia zdjęcia, oświadczenie o posiadaniu praw autor-
skich do zdjęć oraz zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych.
Przesłane pliki nie będą zwracane. Z chwilą nadesłania foto-7. 
grafie przechodzą na własność organizatorów, którzy przejmu-
ją autorskie prawa majątkowe do nadesłanych prac.
Zdjęcia należy nadsyłać do 10 kwietnia 2010. Rozstrzygnięcie 8. 
konkursu 9 maja 2010.
Oceny zdjęć dokona Jury powołane przez organizatora. Decy-9. 
zje Jury są ostateczne.
Wszyscy laureaci zostaną powiadomieni o werdykcie Jury.10. 
Nagrodzone prace będą opublikowane w witrynie www.11. 
mokbukowno.pl
Udział w konkursie jest jednoznaczny z nieodpłatnym 12. 
udzieleniem prawa do nieodpłatnego wykorzystywania prac 
w następujących polach eksploatacji: druku w dowolnej liczbie 
publikacji i w dowolnym nakładzie, używania ich w Internecie 
oraz w innych formach utrwaleń
Organizatorzy przewidują 1 nagrodę główną – aparat fotogra-13. 
ficzny oraz nagrody pocieszenia.

Nagrody rzeczowe nie podlegają zamianie na inne ani zamia-14. 
nie na ekwiwalent pieniężny.
Nagrody przesłane zostaną laureatom na koszt organizatorów 15. 
w okresie 10 dni od daty ogłoszenia wyników konkursu.
Nadesłanie prac oznacza akceptację warunków konkursu 16. 
i regulaminu, którego ostateczna interpretacja należy do Jury 
konkursu. Żadne odwołania nie zostaną uwzględnione.
Organizator zastrzega sobie prawo do przerwania lub odwoła-17. 
nia konkursu.
Udział w konkursie jest równoznaczny z wyrażeniem przez 18. 
osoby uczestniczące zgody na przetwarzanie przez organi-
zatora ich danych osobowych na potrzeby konkursu oraz 
w celach marketingowych organizatora/ustawa o ochronie 
danych osobowych z dn.29.08.1997 r. Dz.U. Nr 133 poz.833 
z póz. zm./.Osoby uczestniczące w konkursie potwierdzają 
swoją zgodę na powyższe w formie przesłania do organizatora 
oświadczenia zgodnie z zał. do niniejszego regulaminu.
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Gdy dopada Cię nuda – przyjdź do 
Filii BÓR, może Ci się wszystko uda

Placówka filialna w Borze czynna 
jest od środy do piątku w godz. 
15.00-19.00. Co roku w okresie 
grzewczym – jesieni i zimy boryka-
my się z jednym i tym samym pro-
blemem – zbyt niską temperaturą 
w pomieszczeniach. Gdy dzieci 
i młodzież z sąsiednich placówek 
mogą funkcjonować w normal-
nych warunkach, my z placówki 
z Borze marzniemy. Co jest jeszcze 
ciekawsze, Ochotnicza Straż Po-
żarna wychodzi z propozycją, aby-
śmy opuścili pomieszczenia, które 
były przeznaczone na działalność 
MOK. Zatem pytam, gdzie nasze 
dzieci i młodzież mają spędzać 
swój wolny czas? Najlepiej chyba 
na przystankach!

Spotkałam się i z taką propozycją, 
aby na okres grzewczy zawiesić dzia-

łalność. Myślę, iż jest to super rozwiązanie. Bardzo interesujące, 
prawda? (5 miesięcy nieczynne i 7 miesięcy czynne).

Zarówno Dom Strażaka jak i budynek dawnej szkoły został 
wybudowany w czynie społecznym przez naszych dziadków i ro-
dziców. Czy naprawdę kultura w Borze jest niepotrzebna. 

To przecież od nas zależy, gdzie dzieci i młodzież od-
powiednio spędzają i wykorzystują czas wolny. Jeśli we wła-
ściwym czasie nauczymy dziecko obcować z kulturą i sztuką, 
to w przyszłości będziemy zbierać plony w postaci młodzieży 
i dorosłych szukających bliskiego kontaktu z kulturą.

Mimo trudnych warunków lokalowych Filia w Borze 
„jeszcze” funkcjonuje. Prowadzone są codzienne zajęcia świe-
tlicowe, zajęcia w sekcjach, imprezy dla środowiska. Oraz za-
jęcia podczas wakacji i ferii zimowych.
Proponowane zajęcia to:

wystawy•	
występy dzieci w Kościele Parafialnym w Borze  •	
z okazji Święta Niepodległości oraz Jasełek
spotkania z ciekawymi ludźmi; dietetykiem,  •	
ex-palaczem; policjantem
zajęcia plenerowe•	
spotkania z okazji Dnia Matki; Dnia Dziecka; Walentynek•	
głośne czytanie z cyklu „Cała Polska Czyta Dzieciom”•	
wycieczki piesze i rowerowe•	
wyjazdy na basen oraz do Ośrodka  •	
Rekreacyjnego Kozibród
konkursy plastyczne•	

W miesiącu lutym gościliśmy dzielnicowego z Komisaria-
tu Policji w Bukownie, sierżanta Pawła Madejskiego, który 
przygotował pogadankę dla młodzieży na temat szkodliwości 
spożywania alkoholu i narkotyków. W marcu została zorgani-
zowana wystawa malarstwa miejscowego twórcy Jerzego Po-
żarlika, na którą licznie przybyli mieszkańcy Boru i nie tylko 
oraz młodzież i dzieci, uczęszczające na codzienne zajęcia. 
Zadbajmy bowiem wszyscy o to aby nasze młode pokolenie 
miało swoje miejsce w społeczności lokalnej.

Autor: Anna Słota
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Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego

Z pamiętnika teatromana 

W Szkole Podstawowej zorganizowany został JĘZYKOWY  
TURNIEJ KLAS. Uczestnicy turnieju rozpoznawali postacie 
ze szkolnych lektur, scenki ze znanych im książek, odgadywa-
li kalambury i wymyślali związki frazeologiczne. Trzyosobo-
we drużyny składały się z uczniów z klas 4, 5 i 6. Zwyciężyli 
uczniowie klas „B”. Drugie miejsce zajęła drużyna z klas „C”. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy oraz słodkie upominki. 
Poza tym nagrodami były celujące i bardzo dobre oceny z języka 
polskiego.

Natomiast w naszym Gimnazjum 3 marca odbył się RE-
GIONALNY KONKURS KULTURY SŁOWA - II edycja  
„NA DROGACH I ROZDROŻACH JĘZYKA” .  Czter-
dziestu sześciu  uczestników zmagało się z pytaniami ułożo-

nymi przez panie: mgr Jolantę Nowak oraz mgr Annę Siudykę. 
W konkursie  uczestniczyli uczniowie ze wszystkich olkuskich 
gimnazjów,  Gimnazjum nr 1 w Wolbromiu, Gimnazjum w Klu-
czach, Gimnazjum w Krzykawie, Gimnazjum nr 2 w Bukownie 
oraz Gimnazjum nr 1 w Bukownie.

Po stworzeniu świata, jak głosi biblijna przypowieść o wie-
ży Babel, wszyscy mówili jednym językiem. Ale Bóg za karę 
pomieszał języki budowniczym wieży. Odtąd, jeżeli już tak się 
stało,  każdy naród ma obowiązek  dbania o swój  język. I o tym 
przypomniały nam te obchody Międzynarodowego Dnia Języka 
Ojczystego w naszej szkole.

Współczesne oblicze teatru różni się zapewne od grec-
kiego teatru Tespisa i Ajschylosa. W bogatej historii tej dzie-
dziny sztuki zapisanych jest przecież wielu reformatorów, np.: 
Szekspir, Stanisławski, Craig, Brecht i wielu innych, którym 
zawdzięczamy m.in dzisiejszą różnorodność form teatralnych, 
wśród których każdy znajdzie coś interesującego dla siebie. 
Mimo upływu wieków pewne elementy przedstawień pozosta-
ją niezmienne, na przykład wzajemny kontakt aktora i widza, 
którego uczniowie naszego gimnazjum również zapragnęli do-
świadczyć. 

W tym celu tegoroczne święto postanowiliśmy uczcić wy-
jazdem do Teatru Stu na sztukę Rafała Kmity „Wszyscyśmy z 
jednego szynela”. Za sprawą doskonałej gry aktorów: Anny Ko-
zak, Grzegorza Klisia, Arkadiusza Lipnickiego, Piotra Plewy, 
Krzysztofa Pluskota, Dariusza Starczewskiego, Michała Kuli 
(głos narratora) przenieśliśmy się do dziewiętnastowiecznej 
Rosji i zobaczyliśmy zupełnie inne, nieznane, oblicze rosyjskie-
go humoru i  kultury. Przede wszystkim wolne od uproszczeń 
i stereotypów. Salwy śmiechu licznie zgromadzonej widowni 
wywołała niania, która próbowała skłonić do zaśnięcia swych 
podopiecznych, opowiadając im historie mrożące krew w ży-

łach, wydawca doprowadzający do wściekłości samego Fio-
dora Dostojewskiego, czy młody człowiek, oczekujący swej 
wybranki w blasku „łysego”, który mu świecił prosto w twarz. 
Warto wspomnieć również o muzyce, autorstwa Janusza Woj-
tarowicza, która raz skoczna, raz refleksyjna, była świetnym 
uzupełnieniem przedstawienia. Podobnie jak dekoracje, bardzo 
skromne i proste, ale w zabawny sposób zmieniane przez sa-
mych aktorów, których niezmiennym elementem był tytułowy, 
gigantyczny płaszcz, rozpięty nad sceną. Jednym zdaniem: jest 
to ponad sto minut uczty dla ducha, okraszonej inteligentnym 
humorem i parafrazą literatury naszych wschodnich sąsiadów. 
Obejrzenie, a właściwie udział w tym spektaklu uświadomił 
nam, jak niewiele wiemy właśnie o literaturze i obyczajach ro-
syjskich, z którymi tak naprawdę wiele mamy wspólnego, cze-
go najlepszym dowodem jest sam tytuł spektaklu i tytułowy, 
niezmienny rekwizyt – szynel. Dodatkowa zachętą do jego 
obejrzenia niech będzie fakt, że bilety na to przedstawienie re-
zerwowaliśmy w październiku ubiegłego roku, mimo że jego 
premiera odbyła się trzynaście lat temu.

Dwudziesty pierwszy lutego został wpisany do kalendarza UNESCO jako Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. Po 
raz kolejny w naszej szkole obchodziliśmy to święto. W tym dniu w wielu krajach Europy i świata przypomina się społe-
czeństwom, a szczególnie młodzieży,  jak trzeba szanować język narodowy, by mówić nim pięknie i zrozumiale.

27 marca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Teatru - święto ustanowione w Wiedniu, na światowym kongresie Między-
narodowego Instytutu Teatralnego, dla upamiętnienia otwarcia Teatru Narodów w Paryżu 27 marca 1957 roku. 

Zespół Szkół Nr 1

Zespół Szkół Nr 2

Autor: D.J.

Autor: Teatroman



Miejskie Przedszkole w Bukownie ogłasza nabór dzieci na rok szkolny 2010/2011
Zapewniamy:
• fachową opiekę w godz. 6 – 16 
   dla dzieci w wieku od 2,5 do 6 lat;
• bardzo dobre warunki lokalowe;
• wysoko wykwalifikowaną
   kadrę pedagogiczną;
• niskie opłaty;
• naukę języka angielskiego;
• zajęcia rytmiczno-taneczne;
• stałą opiekę logopedy;
• bezpłatne zajęcia gimnastyki korekcyjnej.

UWAGA! RODZICE DZIECI 5 i 6-LETNICH
Na podstawie Rozporządzenia MENiS z dnia  6. VIII. 2003 r. 
z późniejszymi zmianami dziecko w wieku 6 lat jest obo-
wiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne. 
Od roku szkolnego 2009/2010 wszystkie dzieci pięcio-
letnie w Polsce mają możliwość korzystania z bezpłatnej 
edukacji przedszkolnej w zakresie podstawy programo-
wej, tj. do 5 godzin pobytu dziennie bez wyżywienia. 
Zapisy do przedszkola odbywają się na podstawie kart 
zgłoszeń dostępnych w przedszkolu lub na stronie 
internetowej  www.przedszkole-bukowno.pl

Termin składania kart do 20 kwietnia 2010 r.
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NIE CHCEMY KSZTAŁCIĆ PRZYSZŁYCH BEZROBOTNYCH

Ogólnym zadaniem szkoły jest wyposażenie absolwenta 
w pewien ogólny zasób wiadomości oraz przygotowanie go na 
pierwszy moment kariery zawodowej, a nie na całe życie. Nie 
chcemy kształcić ludzi bez perspektyw na przyszłość. Naszym 
zdaniem w obecnej sytuacji ważne jest przygotowanie absol-
wenta do elastycznego poruszania się na rynku pracy. W związ-
ku z tym rozumiemy, iż kształcenie musi obejmować zarówno 
treści szczegółowe, umożliwiające szybkie wejście na rynek 
pracy pełnowartościowego pracownika, jak i szeroki zakres 
wiedzy ogólnej, by w razie potrzeby mógł on zmienić profil za-
wodowy. Skałka kształci tak, aby dać swym uczniom szansę na 
dobry start w dorosłe życie.

Oferujemy szeroką gamę zawodów, a ponadto wprowa-
dzamy nowe kierunki, zawsze kierując się opinią Powiatowego 
Urzędu Pracy w Olkuszu. Kształcąc młodzież, patrzymy na ry-
nek pracy pod kątem możliwości jej zatrudnienia. W Zespole 
Szkół proponujemy zawody gastronomiczne: technik żywienia 
i gospodarstwa domowego, technik organizacji usług ga-
stronomicznych, technik kelner, kucharz małej gastronomii, 
cukiernik, piekarz, rzeźnik – wędliniarz. Ponadto w Szkole 
rozszerzamy zawody o kolejne: technik informatyk, technik 
organizacji reklamy, technik hotelarstwa, sprzedawca.

Zależy nam na kształceniu przyszłych kadr (ze średnim 
wykształceniem zawodowych, których tak brakuje w polskiej 
rzeczywistości), toteż dbamy o praktyki zawodowe i praktyczną 
naukę zawodu. Do współpracy wybieramy takie zakłady pracy 
(z Okolic Bukowna, Olkusza i Krakowa), które będą atrakcyjne 
dla uczniów, nowoczesne. Uczeń, który pozna pracę fizyczną, 
warsztatową, może dalej kreować swoją ścieżkę kariery i zdo-
bywać kolejne zawodowe szczeble. W kształceniu zawodowym 
atutem ZS w Bukownie jest dobra baza dydaktyczna, nowocze-
sne pracownie wyposażone w sprzęt audiowizualny i internet. 
Podczas zajęć uczniowie zdobywają umiejętności aktywnego 
zachowania się na rynku pracy, prowadzenia własnej działal-
ności gospodarczej.

Absolwenci z powodzeniem przystępują do egzaminu po-
twierdzającego kwalifikacje zawodowe, które wieńczy Dyplom 
i Europass - Suplement do Dyplomu Potwierdzającego Kwali-
fikacje Zawodowe (dający szansę zatrudnienia we wszystkich 
krajach UE). Do egzaminu przygotowuje młodzież wykwalifi-
kowana kadra, która posiada certyfikaty egzaminatorów OKE.

Zespół Szkół w Bukownie, popularnie nazywany SKAŁKĄ, jest jedyną w naszym mieście szkołą ponadgimnazjalną, kształ-
cącą w określonych zawodach. Oferta Zespołu Szkół w Bukownie daje możliwość zdobycia zawodu, uzyskania niezależno-
ści finansowej, perspektywę dalszej nauki.

Zespół Szkół Skałka

Autor: ZS Skałka
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FINAŁ KONKURSU FOTO „Magiczne miejsce przedszkolaka”

INFORMACJA DLA RODZICÓW DZIECI Z ROCZNIKA 2008, 2009

Ilość przysłanych prac, jak na I edycję Konkursu, miło nas za-
skoczyła, ponieważ nadesłano łącznie 103 prace. Każde zdjęcie wnio-
sło w to przedsięwzięcie moc ciepła, uśmiechu oraz chwile refleksji.  
Fotografie wpłynęły z 18 placówek wychowania przedszkolnego, 
prywatnie od trojga rodziców (opiekunów) przedszkolaków, a ogól-
nie z 17 miejscowości w Polsce. Zdjęcia pochodzą z dziesięciu woje-
wództw: małopolskiego, śląskiego, dolnośląskiego, mazowieckiego, 
podlaskiego, świętokrzyskiego, wielkopolskiego, opolskiego,  kujaw-
sko-pomorskiego i zachodniopomorskiego. 

Uczestnicy Konkursu wykazali się zaangażowaniem i zapałem 
ukazania za pomocą obiektywu aparatu fotograficznego niepowta-
rzalnych miejsc zabaw najmłodszych oraz wydarzeń i sytuacji zwią-
zanych z życiem przedszkolaków. Gratulujemy Im umiejętności 
dostrzegania specyfiki i wyjątkowości wieku przedszkolnego, daru 
odkrywania wartościowych sytuacji dla rozwoju i wychowania przed-
szkolaków oraz pasji fotograficznej. Galeria wszystkich otrzymanych 
fotografii utwierdziła Organizatorów w przekonaniu, jak ważne dla 
opiekunów przedszkolaków są sprawy dzieci, respektowanie ich po-
trzeb, prawa do zabawy, radości oraz samorealizacji i rozwoju. Do-
ceniamy profesjonalne podejście autorów zdjęć do tematu Konkur-
su, wykonanie prac w sposób oryginalny i pomysłowy oraz wysokie 
walory artystyczne i estetyczne fotografii. Zgłoszone do Konkursu 
zdjęcia będą opublikowane  na stronie internetowej Organizatora 
Konkursu pod adresem:  www.przedszkole-bukowno.pl jako prezen-
tacja multimedialna PowerPoint.

W dniu 11.III.2010 r. Komisja Konkursowa, w skład której we-
szła dyrektor MP - Gizela Szlęzak, nauczycielki MP - organizatorki 
Konkursu: Małgorzata Szkop, Magdalena Olesińska, Beata Szotek 
oraz zaproszeni pasjonaci 

– fotoreporterzy z okolic Bukowna: Piotr Szlęzak, Łukasz 
Osuch rozstrzygnęli Konkurs zgodnie z ogłoszonym Regulaminem. 
Kryteria oceny stanowiła: zgodność pracy z tematem konkursu, no-
watorski pomysł jego ujęcia, wysokie walory artystyczne i estetyka fo-
tografii. Werdykt Jury był wspólną decyzją po indywidualnej ocenie 
punktowej, ale z pewnością wynikał z osobistych upodobań i gustów 
poszczególnych osób. Na podstawie uzyskanej sumy punktów wyło-
niono Laureatów I, II, III miejsca oraz trzy wyróżnienia. 

Miejsce I przyznano fotografii zatytułowanej ,,Lecą na głowę li-
ście kolorowe” wykonane przez Panią Ilonę Bielską z Niepublicznego 
Punktu Przedszkolnego ,,Wesołe krasnoludki” w Żorach. Miejsce II 
przypadło Pani Katarzynie Waszczuk z Samorządowego Przedszkola 
w Starej Kornicy w woj. mazowieckim za fotografię pt.: ,,Dobranoc”. 
Miejsce III otrzymała Pani Joanna Janas 

z Przedszkola w Świerczowie w woj. opolskim za fotkę pt.: 
,,Mali badacze”. Wyróżnienia uzyskały: Pani Agnieszka Steinhagen 
z Piastowa w woj. mazowieckim za fotografię pt.: ,,Skwarne popo-
łudnie” /Przedszkole Niepubliczne Zgromadzenia Sióstr Francisz-
kanek/; Pani Karolina Banaszkiewicz-Badura z Krakowa za zdjęcie 
pt.: ,,Jest faaantastycznie!” oraz Pani Iwona Mazur z Samorządowego 

Przedszkola w Kobylance w woj. małopolskim za pracę ,,Na karuze-
li”. Dzięki miłym gestom sponsorów Organizatorki konkursu mogły 
ufundować Laureatom piękne książki albumowe o najciekawszych 
miejscach w świecie, Europie i w Polsce. 

Gorące podziękowania należą się:
Pani Edycie Bartos - Studium Stylizacji Paznokci – Bukowno;1. 
Państwu Elizie i Krzysztofowi Polakom, Bukowno;2. 
Panu Stanisławowi Hazy – prezesowi Stowarzyszenia Motocykli-3. 
stów Ziemi Olkuskiej O/Bukowno;  
Panu Marcinowi Szkop - F.H.U. MARMUSIC - Bukowno.4. 

DZIĘKUJEMY!!! 
Pokonkursowa wystawa fotografii będzie czynna dla Rodziców 

i przedszkolaków oraz zainteresowanych tematyką mieszkańców Bu-
kowna w terminie od 17. III do 16. IV. 2010 r. w godzinach pracy 
przedszkola. Serdecznie zapraszamy.

Dyrektor Miejskiego Przedszkola w Bukownie informuje, iż z dniem 1 września 2010 r. istnieje możliwość  
uruchomienia tzw. młodszej grupy przedszkolnej, do której będą mogły uczęszczać dzieci samodzielnie  
chodzące w wieku od 1,5 roku do 2 lat i 8 miesięcy.  Chętnych Rodziców prosimy o wypełnienie i zwrot kart  
zgłoszeń w terminie do dnia 20. 04. 2010 r. 

Liczba miejsc ograniczona. O przyjęciu dziecka do przedszkola decyduje miejsce zamieszkania (Gmina Bukow-
no) oraz kolejność zgłoszeń. Bliższych informacji udziela Dyrektor przedszkola pod nr tel. 32/ 642-20-80 w. 22.

Miejskie Przedszkole w Bukownie zorganizowało w bieżącym roku szkolnym 2009/2010 (od września 2009 do marca 
2010) Ogólnopolski Konkurs Fotograficzny pod hasłem: „Magiczne miejsce przedszkolaka”, który adresowany był do 
rodziców (opiekunów) dzieci przedszkolnych i nauczycieli wychowania przedszkolnego z całej Polski (z wyłączeniem 
naszej placówki jako Organizatora projektu). 

Miejskie Przedszkole

Organizatorki Konkursu: 
Małgorzata Szkop, Magdalena Olesińska, Beata Szotek 
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70 rocznica śmierci pomordowanych na Wschodzie

Apel o przywrócenie pociągu Gliwice-Warszawa

Pośród 6317 jeńców polskich z obozu w Ostaszkowie roz-
strzelanych na przełomie kwietnia - maja 1940 roku w mieście 
Twera (Kalinin) znalazł się mieszkaniec Bukowna - Stani-
sław Kasperkiewicz. Urodził się w 1908 roku w Starczynowie 
(obecnie ul. Poprzeczna). Jego rodzinny dom uległ już roz-
biórce. Wywodził się  z licznej rodziny robotniczo-chłopskiej. 
Wykształcenie zdobył w Szkole Rzemieślniczej w Olkuszu. 
Po szkole podjął pracę w zakładzie rzemieślniczym pana Jar-
no z Olkusza. Jednak praca ta nie trwała długo bowiem został 
zwerbowany do szkoły policyjnej po skończeniu której został 
skierowany jako policjant w Komisariacie Policji w Gawłu-
szowicach koło Mielna. 

Wybuch wojny w 1939 roku zastaje go w czasie pełnie-
nia służby w komisariacie. Po kilkunastu dniach działań 
wojennych komisariat wraz z całą załogą został ewakuowa-
ny na wschodnie tereny dawnej Polski. Po 17 września 1939 
roku dostał się do niewoli radzieckiej. Przebywał  w obozie 

w Odessie później zastał przewieziony do obozu w Miednoje. 
Miejscem jego stracenia było miasto Twer (Kalinin), a miej-
scem wiecznego spoczynku jest zbiorowa mogiła na cmen-
tarzu w Miednoje. Taki to los spotkał naszych rodaków na 
wschodzie.

Jako Mieszkańcy Bukowna i okolic oraz członkowie Od-
działu Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego tego terenu, zwróciliśmy się o pomoc w przywróceniu 
kursowania tego pociągu do różnorakich władz w tym parlamen-
tarzystów powiatu olkuskiego – panów Jacka Osucha i Andrzeja 
Ryszki a także do organizatorów połączeń kolejowych – spólki 
PKP Intercity oraz Przewozów Regionalnych. 

W swoim wystąpieniu zwracaliśmy uwagę, że wspomniany 
pociąg był wyjątkowo wygodnym, bezpośrednim i niedrogim 
dla nas połączeniem ze stolicą Polski. Nam mieszkańcom i eme-
rytom ułatwiał on podróżowanie do północnych regionów kra-
ju, gdzie najczęściej jeździmy do sanatoriów czy na wczasy nad 

morze. Naszym zdaniem, powiat liczący 115 tys mieszkańców 
powinien mieć bezpośrednie połączenie z Warszawą. Podróżo-
wanie z przesiadkami w Miechowie lub Katowicach znacznie 
wydłuża czas przejazdu i znacznie obniża komfort przejazdu. 

Pragniemy zauważyć, pociąg TLK Gliwice-Warszawa słu-
żył także przedsiębiorcom i pracownikom różnych instytucji na-
szego regionu, którzy korzystali z niego dla załatwienia różnych 
spraw zawodowych.  

 Liczymy, że stosowne władze podejmą wszelki możliwe 
działania, aby umożliwić przywrócenie tego połączenia. 

Straszna prawda skrywana skrzętnie przez oprawców w 
ciągu 50 lat wyszła na jaw 13 kwietnia 1990 roku. W tym to 
czasie Michaił Gorbaczow przekazał władzom Rzeczpospo-
litej dokumenty zbrodni Katyńskiej wraz z listami obozo-
wych jeńców, którzy ponieśli śmierć i spoczywają na cmen-
tarzach Miednoje, Katynia, Charkowa. 

Od 1 września 2009 roku wraz z wejściem w życie 3 korekty rozkładu jazdy zlikwidowano kolejowe połączenie Tanich 
Linii Kolejowych relacji Gliwice - Warszawa Wschodnia przez Katowice, Bukowno, Olkusz, Kozłów i Włoszczową.

LISTY OD CZYTELNIKÓW

Autor: K.D.

Autor: Członkowie odziału Emerytów i Rencistów ZNP

Wszystkim Czytelnikom
z okazji nadchodzących
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wszelkiej pomyślnoŚci
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Jego miejsce zajął również doświadczony grający trener – Janusz 
Dąbek, który ma przed sobą trudne zadanie. Po ponad dwumiesięcz-
nej przerwie, piłkarze wraz z trenerem rozpoczęli przygotowania 
do rundy wiosennej. Do rundy, która ma być lepsza od poprzedniej 
i przywrócić nadzieje nie tylko piłkarzy, ale również kibiców na pozo-
stanie drużyny w szóstej lidze. Przed inauguracją rundy, podopieczni 
Janusza Dąbka rozegrali kilka sparingów. Najciekawszym z nich był 
przegrany na sztucznej murawie w Strzemieszycach 2:5 z V-ligową 
Spójnią Osiek-Zimnodół.  W pozostałych meczach kontrolnych spisali 
się już całkiem nieźle. Wygrywając z Przemszą Okradzionów 2:0 
i Wielmożanką Wielmożą 4:1, a z Przebojem II Wolbrom remisując 
1:1. Tak więc patrząc na wyniki sparingów można stwierdzić, że 
zawodnicy pod względem piłkarskim są przygotowani do ciężkiej 
walki o utrzymanie. A jak wygląda to od strony kadrowej? I tu już jest 
trochę gorzej. Jedynym  wzmocnieniem drużyny jest powrót bramkarza 
Radosława Łaskawca, który wrócił po półrocznym wypożyczeniu 
do IKS-u REM-TD Olkusz. Bukowno jest również zainteresowane 
pozyskaniem byłego piłkarza olkuskiego zespołu – Dawida Cha-
binki, jednak nie jest to jeszcze potwierdzona informacja, na razie 
wiadomo tylko, że zarówno klub jak i sam zawodnik są gotowi do 
współpracy i podjęcie decyzji w sprawie 28-letniego pomocnika to 
tylko kwestia czasu.  W zimowym okienku transferowym z Bukowna 
odeszli: Michał Duch, Tomasz Szatan, Artur Szczypciak i Łukasz 
Przybyła. Patrząc na wzmocnienia jakich dokonało Bukowno oraz 
na obecną ilość zawodników w kadrze będzie im niezmiernie ciężko 
wybrnąć z tej dość trudnej sytuacji w lidze. Czy uda im się uchronić 
przed spadkiem do A klasy? Odpowiedź na to pytanie uzyskamy 

wraz z końcowym gwizdkiem arbitra prowadzącego ostatni mecz 
Bukowna w sezonie 2009/2010.

Kadra MGHKS „Bolesław” Bukowno na rundę wiosenną:
Bramkarze: Radosław Łaskawiec, Stanisław Przybyła
Obrońcy: Dawid Rudnicki, Łukasz Flakiewicz, Janusz Dąbek,  
Karol Rejnowicz, Dawid Kałduński
Pomocnicy: Michał Barnaś, Krystian Cebo, Radosław Czopek, Jakub Za-
jąc, Paweł Jasik, Łukasz Kwiecień,  Kamil Rejnowicz, Maciej Pietraszewski
Napastnicy: Grzegorz Steckiewicz, Sebastian Karkos
Trener: Janusz Dąbek

Terminarz rundy wiosennej:
16. kolejka 27.03. godz. 15:00 Bolesław Bukowno – Jubilat Izdebnik
17. kolejka  03.04. godz. 14:00 KS Chełmek – Bolesław Bukowno
18. kolejka  10.04. godz. 16:00 Bolesław Bukowno – Brzezina Osiek
19. kolejka 18:04. godz. 16:00 Iskra Brzezinka – Bolesław Bukowno
20. kolejka 24.04. godz. 17:00 Bolesław Bukowno – Fablok Chrzanów
21. kolejka 01.05. godz. 17:00 Cedron Brody – Bolesław Bukowno
22. kolejka 08.05. godz. 17:00 Bolesław Bukowno – Przemsza Klucze
23. kolejka 15.05. godz. 17:00 Bolesław Bukowno – Górnik Brzeszcze
24. kolejka 19.05. godz. 17:00 Halniak Maków Podh. – Bolesław Bukowno
25. kolejka 22.05. godz. 17:00 Bolesław Bukowno – Zgoda Malec
26. kolejka 29.05. godz. 17:00 Unia Oświęcim – Bolesław Bukowno
27. kolejka 02.06. godz. 17:00 Bolesław Bukowno – Iskra Klecza Dolna
28. kolejka  05.06. godz. 17:00 Kalwarianka Kalwaria Zebrz. – Bolesław Bukowno
29. kolejka 12.06. godz. 17:00 Bolesław Bukowno – Piliczanka Pilica
30. kolejka 19.06. godz. 17:00 LKS Żarki – Bolesław Bukowno

Wszyscy w klubie zgodnie twierdzą, że ich celem na koniec 
sezonu jest awans do ligi okręgowej. Jedyną przeszkodą jaka może 
wystąpić w realizacji  tego celu jest to, że drużyna nie ma warunków 
spełniających wymogi na VI ligę. Przede wszystkim nie ma gdzie 
rozgrywać swoich meczów, gdyż obecne boisko Bukowianki  nie na-
daje się do gry. Nie posiadają również szatni z dostępem do bieżącej 
wody i tym samym nie ma mowy o normalnych warunkach choćby 
nawet godnego przyjęcia drużyn gości. Dzięki Władzom Bukowna 
drużyna Bukowianki rundę jesienną rozgrywała na obiekcie MO-
SiR Bukowno, jak będzie na wiosnę, wszystko będzie zależało od 
stanu nawierzchni boiska przy ul. Puza. Pomimo takich kłopotów 
nikt nie ma wątpliwości, że runda wiosenna będzie lepsza od po-
przedniej. Co prawda z Bukowianki odeszli: Palian (Ciężkowice), 
Rudnicki K., Rudnicki D.(MGHKS), ale klub również pozyskał 
kilku doświadczonych piłkarzy m. in. z Wielmoży przyszli Artur 
Szymczyk i Tomasz Lipski, a szeregi drużyny zasilił również były 
bramkarz Polonii Bytom Krzysztof Piskorz. W porównaniu do 
MGHKS-u Bukowianka nie będzie mieć problemów z wybraniem 
18-nastki meczowej, gdyż posiada bardzo szeroką kadrę. Przed in-
auguracją rundy rewanżowej podopieczni Wacława Kalmana roze-
grali kilka sparingów. Zagrali dwa razy z Osiekiem wygrywając 2:0  
i remisując 3:3 oraz z Jaworznem wygrywając 3:2.  Patrząc na kadrę 
jaką drużyna dysponuje jak i na wyniki sparingów można śmiało 
powiedzieć, że Bukowianka jest przygotowana do zaciętej walki 
z innymi rywalami. Zwycięzca tego piłkarskiego boju zgarnie naj-
większą wygraną, jaką jest awans do ligi okręgowej. 

Kadra Bukowianki Bukowno na rundę rewanżową:
Bramkarze: Piskorz Krzysztof, Wilk Łukasz
Obrońcy:Szymczyk Artur, Krzywdziński Tomasz, Turek Piotr, 

Kaczmarczyk Tomasz, Lipski Tomasz, Kluczewski Paweł, Cebo Artur, 
Krzywdziński Karol
Pomocnicy: Piekarz Rafał, Domański Piotr, Cebo Michał, Chechelski 
Maciej, Pęgiel Dariusz, Karcz Tomasz, Gądek Adrian, Bury Sebastian, 
Małysa Marcin
Napastnicy: Wilk Kamil, Krzywdziński Marcin, Smoleń Sławomir, 
Lipski Tomasz
Trener: Kalman Wacław
Prezes:  Krzywdziński Stanisław

Terminarz rundy wiosennej:
14. kolejka 27.03. Bukowianka Bukowno – Wielmożanka Wielmoża
15. kolejka 03.04. Prądnik Sułoszowa – Bukowianka Bukowno
16. kolejka 10.04. Bukowianka Bukowno – Centuria Chechło
17. kolejka 17.04. Pilica Wierbka – Bukowianka Bukowno
18. kolejka 24.04. Bukowianka Bukowno – Laskowianka Laski
19. kolejka 01.05. Bukowianka Bukowno – Sokół Gołaczewy
20. kolejka 09.05. Legion Bydlin – Bukowianka Bukowno
*21. kolejka  Bukowianka Bukowno – ULKS Trzyciąż
22. kolejka 22.05. Bukowianka Bukowno – Przebój II Wolbrom
23. kolejka 29.05. Bukowianka Bukowno – Promień Przeginia
24. kolejka 06.06. Trzy Korony Żarnowiec – Bukowianka Bukowno
25. kolejka 12.06. Bukowianka Bukowno – Spójnia II Osiek-Zimnodół
26. kolejka 20.06. Strumyk Zarzecze – Bolesław Bukowno

*Prawdopodobnie ULKS Trzyciąż wycofa się po rundzie jesiennej 
z rozgrywek A klasy.

Nie od dziś wiadomo, że w VI-ligowej drużynie MGHKS „Bolesław” Bukowno źle się dzieje. W całej rundzie jesiennej zgromadzili zale-
dwie 6 punktów po zwycięstwach nad Górnikiem Brzeszcze 3:1 i Kalwarianką Kalwarią Zebrzydowską 1:0. Po tych niepowodzeniach 
zarząd postanowił zakończyć współpracę z dotychczasowym trenerem – Wojciechem Skrzypkiem.

Po zakończonej rundzie jesiennej Bukowianka Bukowno z dorobkiem 21 punktów zajmuje w  tabeli A klasy grupy Olkusz szóste miejsce 
tracąc do lidera jedynie 7 punktów.

Czy będzie lepiej w rundzie wiosennej?

Mimo kłopotów marzą o awansie
Autor: Paulina Grzybowska

Autor: Paulina Grzybowska
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Czwartkowe popołudnie to dzień w którym nasza sala plastyczna wypełnia się pomysłami małych twórców. Są to uczniowie klas 
od I do IV którzy tworzą rożne prace plastyczne. 
Używają przedmiotów często niepotrzebnych np.: wieczko od wiaderka, butelka po soku jak również rzeczy z którymi spotykamy się na co dzień; ma-
karon, fasola, bandaż czy drut. W drugiej części naszej sekcji RYSUJEMY, to zajęcia gdzie używamy ołówka, kredek, pasteli czy węgla. „Kółko-Kre-
ska”bo o tej sekcji mowa, ćwiczy pamięć i rękę. Uczestnicy sekcji: Anna Janda, Anna Trach, Amelia Trach, Natalia Skubis, Olga Michalik, Dobrusia 
Kieres, Adam Drozd, Kuba Gajewski, Kamil Kubanek, Justyna Szlęzak, Emilia Jurczyk, Marta Kurek, Paulinka Sawicka, Paulinka Orlicka, Paulinka 
Mączka, Sandra Skubis, Kuba Michalik, Kuba Mrókowicz.

KÓŁKO – KRESKA

Autor: Marzena Skubis




